

17 stycznia 2020



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 17 - 19 STYCZNIA

Obraduje Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W pracach Komisji uczestniczą wicemarszałek **Renata Janik** i wicemarszałek **Marek Bogusławski**.

W porządku obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2020 r.
2. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach” - dalszy stan prac z uwzględnieniem finansowania.
3. Plan naprawczy w świetle audytu w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.
4. Plany działań jednostek kultury na 2020 rok podległych Województwu

Świętokrzyskiemu.

5. Sprawy różne.

Wicemarszałek **Renata Janik** będzie gościem uroczystego otwarcia Klub Seniora w Błogoszowie w gminie Oksa (godz. 12.00). Na jego utworzenie władze gminy pozyskały 120 tysięcy dofinansowania w ramach programu Senior+. Za te pieniądze oraz pieniądze z budżetu gminy do potrzeb seniorów dostosowane zostały pomieszczenia po byłej szkole w Błogoszowie.

Nowy Klub Seniora powstał także w Samsonowie. Tutaj natomiast pieniądze na jego utworzenie Stowarzyszenie Integracja i Rozwój w Kielcach i Ośrodek Pomocy Społecznej w Zagnańsku pozyskały w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 Poddziałania 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych”. Projekt pn. „Gmina Zagnańsk przyjazna seniorom” otrzymał 950 tys. zł dofinansowania unijnego. Gościem uroczystego otwarcia placówki będzie wicemarszałek **Renata Janik** (godz. 17.00).

Klub Seniora w Samsonowie będzie otwarty 8 godzin dziennie. Osoby starsze będą mogły uczestniczyć w treningu umiejętności praktycznych, warsztatach z komunikacji, zajęciach komputerowych, kółku szachowym, warsztatach kulinarnych, artystycznych, tanecznych i kulturalno-oświatowych (powstanie dyskusyjny klub filmowy). Seniorzy będą objęci także fachową opieką psychologiczną, prawną i terapeutyczną. Dodatkowo 15 osób samotnych dostanie pomoc wykwalifikowanego opiekuna w swoich domach, a 2 osoby skorzystają z opieki sąsiedzkiej. Na potrzeby klubu przystosowano pomieszczenia w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Samsonowie.

Na zaproszenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystych obchodów 20 - lecia funkcjonowania placówki.

18 stycznia

Na Zamku Krzyżtopór w Ujeździe odbędzie się uroczystość jubileuszu 50 - lecia zawarcia

związku małżeńskiego par z terenu gminy Iwaniska. Gościem wydarzenia będzie członek Zarządu Województwa **Marek Jońca**, który wręczy jubilatom listy gratulacyjne.

Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa będzie gościem Noworocznego Turnieju Karate (godz. 10.00, Hala Widowiskowo - Sportowa Kielce) oraz Turnieju Szachowego o Puchar Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w Szkole Podstawowej nr 32 w Kielcach (godz. 13.30).

Na zaproszenie Wójta Gminy Masłów będzie także gościem spotkania pn. "Noworoczny Tort Kultury" (godz. 16.00, Hala Sportowa SP W Mącholicach Scholasterii).

19 stycznia

Niedziela, będzie ostatnim dniem centralnych obchodów 157. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. Uroczystości państwowe rozpoczną się o godz. 11.15 przy pomniku Generała Mariana Langiewicza w Wąchocku. Weźmie w nich udział marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Marek Jońca, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystości upamiętniających wybuch Powstania Styczniowego w Zawichoście (godz. 16.00).